
Id: 0126D8CD-61E8-48D2-BAF1-BAFE4CBAD1FA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CV/2735/18 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 4 lipca 2018 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie o ochronie danych osobowych oraz art. 5 

ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa)  na Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 



Id: 0126D8CD-61E8-48D2-BAF1-BAFE4CBAD1FA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CV/2735/18 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 lipca 2018 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)  dotyczy przewlekłości 

postępowania prowadzonego przez Prezydenta Miasta Krakowa w Biurze Planowania Przestrzennego 

w sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tonie-Zachód”. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień w sprawie zarzutów postawionych w skardze 

poinformował, że procedura sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

została wyłączona z zakresu spraw regulowanych przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), zatem terminy 

na załatwienie spraw, określone w art. 35 i 36 Kodeksu postępowania administracyjnego, a także 

instytucja ponaglenia uregulowana w art. 37, nie znajdują zastosowania do procedury planistycznej. 

Prace związane ze sporządzeniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Tonie - Zachód” zostały rozpoczęte w dniu 8 października 2014 r. uchwałą 

nr CXVII/1858/14 Rady Miasta Krakowa. Procedura planistyczna została przeprowadzona zgodnie 

z chronologią czynności uregulowaną w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.). 

Artykuł 17 pkt 14 ww. ustawy nie wyznacza terminu, w którym ma nastąpić przekazanie Radzie 

Miasta Krakowa projektu planu, po rozpatrzeniu przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych 

w ramach wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu. Rozpatrzenie tych uwag, nastąpiło 

zarządzeniem nr 2016/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 sierpnia 2017 r. Następnie została 

przygotowana edycja projektu planu do przekazania do Rady Miasta Krakowa, celem uchwalenia, 

co nastąpiło zarządzeniem nr 3121/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 listopada 2017 r. 

W okresie od 14 sierpnia do 13 listopada 2017 r. był przygotowywany tekst i rysunek planu na 

potrzeby uchwalenia projektu planu przez Radę Miasta Krakowa, w tym obszerne załączniki 

w postaci wniesionych 254 uwag, złożonych w ramach wyłożenia projektu planu do publicznego 

wglądu. Pracom planistycznym towarzyszyły liczne konsultacje społeczne, które odbyły się m.in. 

w dniach: 31 sierpnia i 13 września 2016 r. oraz 10 stycznia 2017 r. w Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” w Krakowie. Z uwagi na liczne interwencje mieszkańców osiedla położonego przy 

ulicach (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) , projekt planu 

wymagał przeprowadzenia dodatkowych uzgodnień z Zarządem Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie, w zakresie dotyczącym projektowego układu komunikacyjnego, w tym 

korekty przebiegu drogi zbiorczej. Zaproponowany w projekcie planu układ drogowy w rejonie ulicy 
(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) , miał znaleźć swoją 

kontynuację w sporządzanym planie miejscowym obszaru „Rejon ulic Łokietka - Glogera” i nie 

wymagać faktycznego zwiększenia obszaru zajętego pod rozbudowę układu drogowego zapisanego 

w projekcie planu obszaru „Tonie - Zachód”, poza linie rozgraniczające tereny dróg publicznych, 

wyznaczone w tym planie miejscowym. 

Pierwsze czytanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie - Zachód” odbyło się w dniu 

6 grudnia 2017 r. W tym samym dniu Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XC/2370/17 

w sprawie rozstrzygnięć o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta 

Krakowa uwag złożonych do projektu planu. W dniu 10 stycznia 2018 r. Rada Miasta Krakowa 

podjęła uchwałę nr XCII/2413/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Tonie - Zachód”, która weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Id: 0126D8CD-61E8-48D2-BAF1-BAFE4CBAD1FA. Podpisany Strona 2 

 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 

§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


